
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.1 
Talsos  

2019. gada 21. janvārī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Ģirts Kalnbirze  

Almants Kalniņš 

Sandra Pētersone 

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (līdz plkst.16.27) 

Edgars Zelderis (iziet plkst.16.20, atgriežas plkst.16.23) 

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Inga Gluzda 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Jānis Znotiņš – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītājs 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Marta Rake-Lasmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Edgars Zeltiņš – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas mājokļu speciāliste 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas celtniecības speciālists 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs  

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Aija Staškova-Ciemīte – Talsu novada Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

            Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par zemes vienību platību precizēšanu un grafisko pielikumu apstiprināšanu. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr. 541 “Par Talsu 

reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi”. 

3. Par hidrodinamiskās mašīnas iegādi SIA “Talsu ūdens” darbības nodrošināšanai. 

4. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Laiņi”. 

5. Par Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta projektu. 



 

 

6. Par saistošo noteikumu Nr.__ „Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais 

budžets” apstiprināšanu. 

Informācija: 

1. Informācija par Talsu Galvenās bibliotēkas būvniecību – vienošanās par izmaksu 

samazinājumu izpilde 15.08.2018.-21.01.2019. 

2. Par izmaksu pieaugumu projekta “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu 

novadā” ietvaros. 

3. Talsu novada pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanas un uzturēšanas vadlīniju 

izstrādāšanas darba grupas prezentācija. 

 

 

1.  

 Par zemes vienību platību precizēšanu un grafisko pielikumu apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Romaško  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolzemes”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0079, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0080 platība ir 5,25 ha. 

2.  Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0208, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0205 platība ir 1,61 ha 

3.  Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozollauki”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0207, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0206 platība ir 6,46 ha. 

4.  Atcelt Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38  “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” grafiskos pielikumus. 

5.  Apstiprināt šī lēmuma Pielikumus par grafiskiem pielikumiem Talsu rajona Valdgales 

pagasta zemes komisijas  1996.gada 13.marta atzinumam Nr.38  “Par zemes īpašuma 

tiesību atjaunošanu”. 

6.   Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts SIA “Latvijasmernieks.lv” iesniegums 

ar lūgumu apstiprināt uzmērītās zemes vienības Valdgales pagastā, uzmērītās platības un to 

grafiskos pielikumus, jo konstatēts, ka uzmērāmā platība kopumā pārsniedz pieļaujamo 

nesaisti. Kopējā piešķirtā [platība] bija 11,8 ha, bet uzmērītā 13,32 ha. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.  

 Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr. 541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” 

Ģ.Kalnbirze, I.Bumbule 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 

27.oktobra lēmumā Nr. 541 “Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas 

izveidi” un izteiktu 1.5. apakšpunktu redakcijā: “1.5. Inkubatora konsultatīvās komisijas 

locekle – Inga Bumbule, Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas uzņēmējdarbības koordinatore”. 

I.Bumbule ziņo par lēmuma projektu. Saistībā ar projektu vadītājas Baibas Lorences 

prombūtni un jauna amata – uzņēmējdarbības koordinatora – izveidi nepieciešams veikt 

grozījumu Talsu novada domes lēmumā “Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora 

konsultatīvās komisijas izveidi” 1.5. punktā, aizstājot B.Lorenci ar Ingu Bumbuli. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

3.  

 Par hidrodinamiskās mašīnas iegādi SIA “Talsu ūdens”  

darbības nodrošināšanai 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude, L.Pīlēģis, E.Zelderis, O.Solovjovs, E.Demiters, I.Gluzda, A.Kalniņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atļautu Talsu novada pašvaldības SIA “Talsu ūdens” 

rīkot iepirkumu par hidrodinamiskās mašīnas iegādi, uzdodot pēc iepirkuma noslēguma SIA 

“Talsu ūdens” valdes loceklim iesniegt kapitāla daļu turētājam iepirkumu rezultātā izvēlētās 

hidrodinamiskās mašīnas piegādātāja piedāvājumu, lai sagatavotu un iesniegtu Talsu novada 

domē lēmumprojektu par galvojumu SIA “Talsu ūdens” aizņēmuma ņemšanai.  

I.Kude ziņo par lēmuma projektu. Jautājums pirmo reizi pacēlās jau 2016.gadā, kad 

[SIA “Talsu ūdens”]  tikko sāka pārņemt novadu. Šajā brīdī jau pārņēmuši četras pilsētas un 

deviņus pagastus. Apjoms ir ļoti palielinājies. Talsu novada attīstības programmā 2014.-

2020.gadam rakstīts, ka SIA “Talsu ūdens” nodrošina iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo 

ūdeni, nodrošina notekūdeņu savākšanu un vides normatīviem atbilstošu attīrīšanu, veicina 

apkārtējās vides piesārņojuma risku samazināšanu. Praktiski dēļ šīs tehnikas [neesamības] 

pēdējie divi punkti ir apdraudēti. Arī SIA “Talsu ūdens” vidēja termiņa darbības stratēģijā – 

2017.-2019.gadam bija paredzēta šīs mašīnas iegāde. Lēmuma projektā ir minēta vidējā cena, 

cik izmaksā, ja ņem no Rīgas, Tukuma, Kuldīgas šīs mašīnas pakalpojumus. Pēc tirgus 

izpētes jaunas mašīnas vērtība varētu būt ap 300 tūkstošiem, plus PVN. Tā kā [SIA “Talsu 

ūdens”] nav tādu līdzekļu, lai veiktu pirmo iemaksu, lūdz, lai Talsu novada dome atļauj rīkot 

iepirkumu šīs mašīnas iegādei. Pēc iepirkuma veikšanas zinātu, kāda ir pirmā iemaksa, un 

lūgtu kapitāldaļu turētājam nodrošināt aizņēmumu. Norāda, ka starp kaimiņiem ir palikuši 

vienīgie, kam nav tādas mašīnas. 

Notiek diskusija. 



 

 

E.Zelderis rosina – līdz Finanšu komitejai sagatavot papildu informāciju, apkopot, cik 

pēdējo četru gadu laikā ir maksāts, apzināt jautājumus, ko jautājis O.Solovjovs [kādi ir 

uzturēšanas izdevumi], un atsūtīt uz e-pastiem par uzturēšanu, par to, kas sagaida nākotnē 

(remonti). 

E.Demiters rosina – uz Finanšu komiteju, lai deputātiem būtu vieglāk pieņemt 

lēmumu, jo summa ir patiešām nopietna, [sagatavot] informāciju par virsstundu darbu un 

virsstundu darba apmaksu gada griezumā, kas ir tieši attiecināma uz avārijas seku novēršanu. 

E.Zelderis rosina – sagatavot aptuvenas aplēses pie tiem nosacīti 10 tūkstošiem, kas 

nāks klāt; kāda ir provizoriski prognoze, cik katru gadu nāks klāt pie tām stundām, kas ir 

šobrīd bijušas ārpakalpojumā. 

Ģ.Kalnbirze ierosina atbalstīt lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju ar 

nosacījumu, ka SIA “Talsu ūdens” līdz Finanšu komitejai iesniedz informāciju par izmaksām 

pēdējos piecos gados, par plānotajām izmaksām šādai mašīnai un to, kādas saistības varētu 

būt – kāds veids, uz cik gadiem. Lūdz šo informāciju nosūtīt visiem deputātiem uz e-pastiem 

iepriekšējā dienā pirms Finanšu komitejas. 

Iebildumu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju ar nosacījumu: SIA “Talsu ūdens” līdz Finanšu 

komitejai iesniedz informāciju par izmaksām pēdējos piecos gados, par plānotajām izmaksām 

šādai mašīnai un to, kādas saistības varētu būt – kāds veids, uz cik gadiem; šo informāciju 

nosūtīt visiem deputātiem uz e-pastiem iepriekšējā dienā pirms Finanšu komitejas. 

 

 

4.  

 Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Laiņi” 

Ģ.Kalnbirze, E.Šnēfelds 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Izsniegt SIA “Laiņi”, reģistrācijas Nr. 41203064005, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei 

„Laiņi”, kas atrodas nekustamā īpašuma „Laiņi”, Abavas pagasts, Talsu novads sastāvā esošai 

zemes vienībai ar kadastra. apzīmējumu 88420100034, līdz 2028.gada 31.jūlijam (atļauja un 

nosacījumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 13.10.2016. lēmumu Nr.523 (protokols 

Nr.22, 20.punkts). 

3. Anulēt Talsu novada pašvaldības izsniegto SIA „Projekts 8” bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.4/21-21 smilts-grants un smilts atradnei „Laiņi”, kas atrodas 

nekustamā īpašuma „Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88420100034. 

2. Iekasēt no SIA “Laiņi” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas 

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 



 

 

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Laiņi” 

iesniegums ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts - 

grants un smilts atradnei “Laiņi”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Laiņi”, Abavas pagastā, 

jo mainījies darba veicējs. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

5.  

 Par Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta projektu 

Ģ.Kalnbirze, I.Lagzdiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Zelderis, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus par Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada pamata budžeta projektu. 

I.Lagzdiņa informē, ka, neskatoties uz to, ka valsts budžets šobrīd vēl nav pieņemts, ir 

sagatavots Talsu novada pašvaldības budžets. Valsts ir veikusi izmaiņas Likumā par budžetu 

un finanšu vadību, nosakot, ka, lai pašvaldībām būtu nodrošināts stabils to funkciju veikšanai 

nepieciešamais finansējums, tiek apstiprinātas mērķdotācijas un dotācijas, to finansējuma 

sadalījums, tiek apstiprināta aizņēmumu summa un to izsniegšanas kārtība, galvojumu limits 

un to izsniegšanas kārtība. Iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžeta 

projektu. 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis rosina – lūdz no Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas līdz Finanšu 

komitejai atsūtīt detalizētāku informāciju par reprezentācijas izdevumiem. 

I.Lagzdiņa papildina, ka ir lūgums skatīt izdevumus kopsummā abos budžetos, gan 

reprezentācijas izdevumos, gan sabiedrisko attiecību nodaļas budžetā. 

Ģ.Kalnbirze ierosina atbalstīt [pamata budžeta projekta] izdevumu un ieņēmumu daļu 

ar nosacījumu, ka līdz Finanšu komitejai tiks iesniegta informācija par reprezentācijas  un 

komandējumu izdevumiem. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju ar nosacījumu, ka līdz Finanšu komitejai tiks iesniegta 

informācija par reprezentācijas  un komandējumu izdevumiem. 

 

 

6.  

 Par saistošo noteikumu Nr.__ „Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais 

budžets” apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, A.Tihovska 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus par Talsu novada 

pašvaldības 2019.gada speciālā budžeta projektu. 

A.Tihovska iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālā budžeta 

projektu. 



 

 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

 Informācija par Talsu Galvenās bibliotēkas būvniecību – vienošanās par 

izmaksu samazinājumu izpilde 15.08.2018.-21.01.2019. 

Ģ.Kalnbirze, J.Znotiņš, L.Pīlēģis, E.Zelderis, S.Pētersone, O.Solovjovs 

 

J.Znotiņš informē par Talsu Galvenās bibliotēkas būvniecību un vienošanos par 

izmaksu samazinājumu izpildi no 15.08.2018. līdz 21.01.2019. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

E.Zelderis pauž saprasto, ka šobrīd pamatā izvērtēšanu veic ģenerāluzņēmējs kopā ar 

būvuzraugu, pieaicinot, ja vajadzīgs, speciālistu no malas. Ierosina priekšlikumu – izvērtēt, 

vai Andreju Aveniņu nevajag piesaistīt kā speciālistu no pašvaldības puses. 

L.Pīlēģis ierosina – kaut kad painformēt par būvdarbu termiņiem, noziņot vadībai, ja ir 

novirzes no normas.  

Ģ.Kalnbirze jautā, kad. 

L.Pīlēģis min – tad, kad ir konkrēti dati, vismaz februārī. 

S.Pētersone norāda, ka runāt par kaut kādiem datumiem var tad, kad uzņēmējs ir 

iesniedzis informāciju un prasījis kādus pagarinājumu. Kamēr tādu nav, ir pieņēmums, ka 

pabeidz laikā. 

Ģ.Kalnbirze min, ja būs informācija, tad februārī tā tiks sniegta. 

E.Zelderis lūdz atsūtīt prezentāciju. 

O.Solovjovs min, ka viens ir grafiks, otrs – vai pašvaldība kā pasūtītājs izpilda visas 

finansiālās saistības pret uzņēmēju. 

J.Znotiņš paskaidro, ka dotajā brīdī ir radusies nedaudz neparedzēta situācija, jo Valsts 

kasē netika saņemts plānotais aizņēmums dēļ tā, ka valstī nav pieņemts budžets. Taču ir rasts 

risinājums, šonedēļ vajadzētu būt, ka viss nokārtojas. 

Ģ.Kalnbirze aicina pieņemt zināšanai minēto informāciju un februārī gatavoties runāt 

par iespējamo pagarinājumu, ja tāds tiks lūgts no uzņēmējiem. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Plkst.16.20 iziet E.Zelderis. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.informācija 

 Par izmaksu pieaugumu projekta “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana 

Talsu novadā” ietvaros 

Ģ.Kalnbirze, L.Purkalne 

 

L.Purkalne ziņo par izmaksu pieaugumu projekta “Meliorācijas sistēmu pārbūve un 

atjaunošana Talsu novadā” ietvaros. 2018.gada 9.novembrī tika izsludināta iepirkuma 

procedūra “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana  Talsu novada Strazdes pagastā”. Ir 

pieņemts lēmums par līguma slēgšanas tiesībām. Šajā nedēļā beidzas lēmuma pārsūdzības 

termiņš. Pretendenta piedāvātā līgumcena, ieskaitot PVN, ir 209 323,61 euro. Projektā 

paredzētie attiecināmie izdevumi šai pozīcijai ir 83 960,09 euro, ieskaitot PVN. Līdz ar to 

izmaksu pieaugums šai pozīcijai ir 125 363,52 euro, ieskaitot PVN. Pašlaik ir izsūtīts 

atkārtots uzaicinājums piedalīties cenu aptaujā būvuzraugiem, kuri varētu nodrošināt 

būvuzraudzības pakalpojumu meliorācijas darbiem. Termiņš ir 23. janvāris. Precīzas kopējās 

izmaksas varēs pateikt pēc 23. janvāra. Norāda, ka kopējās projekta izmaksas iekļaujas ar 

Talsu novada domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu noteiktajā summā. Min, ka uz Finanšu 

komiteju sagatavos lēmuma projektu. 

Plkst.16.23 atgriežas E.Zelderis. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 Par Talsu novada pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanas un 

uzturēšanas vadlīniju izstrādāšanas darba grupas prezentācija 

Ģ.Kalnbirze, A.Staškova-Ciemīte, E.Bariss, E.Demiters, S.Pētersone, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Gluzda 

 

A.Staškova-Ciemīte un E.Bariss iepazīstina ar Talsu novada pašvaldības dzīvojamā 

fonda apsaimniekošanas un uzturēšanas vadlīniju izstrādāšanas darba grupas prezentāciju. 

(Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Plkst.16.27 aiziet O.Solovjovs. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – šo informāciju šajā brīdī vēl deputātiem izvērtēt 

un sniegt priekšlikumus, tikai tad varētu virzīties uz priekšu. 

I.Gluzda min, ka nākamais solis būtu skatīt komitejās. 

E.Zelderis lūdz izvērtēt jauna īres nama būvniecību Talsos. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – nosūtīt prezentāciju visiem deputātiem, ja tā vēl 

nav visiem pieejama. Deputātiem ir lūgums iesniegt priekšlikumus, ierosinājumus vai citas 

lietas. Saņemot šos priekšlikumus, ierosinājumus, varbūt nākamajā Tautsaimniecības 

komitejā varētu jau domāt par to, vai virzīt, nevirzīt tālāk šo jautājumu. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 



 

 

 

 

Ģ.Kalnbirze pateicas Finanšu un grāmatvedības nodaļai un pilnīgi visiem, kas ir 

iesaistīti budžeta sagatavošanā. Lūdz izpildvaru nodrošināt, lai Finanšu komitejā piedalītos 

pārvaldnieki.  

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.57 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

..........................................................  A. Kalniņš 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

..........................................................  E. Zelderis 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.         Nr._______ 

 

Par zemes vienību platību precizēšanu un  

grafisko pielikumu apstiprināšanu 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta SIA “Latvijasmernieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja 

zemes ierīkotāja Jāņa Rutka vēstule (reģistrēta 07.01.2019. ar Nr.12-12e/100), kurā lūgts 

apstiprināt uzmērītās platības zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 0206, 

8892 012 0205 un 8892 012 0080 un to grafiskos pielikumus. 

Iepazīstoties ar Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. Ar Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinumu 

Nr.38 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” atjaunotas īpašuma tiesības 11,8 ha platībā 

nekustamajam īpašumam “Ozolkalni”, Valdgales pagastā, Talsu novadā.  

2. Ar Talsu novada pašvaldības 2018.gada 13.jūnija lēmumu Nr.4-8/35 “Par nekustamā 

īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, sadalīšanu” zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8892 012 0079 (platība 7,5 ha) tika sadalīta divās daļās, veidojot zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0205, ar 0,5 ha platību, ar nosaukumu “Ozolmāja”, 

Valdgales pagastā, Talsu novadā, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0206, 

ar 7,0 ha platību, ar nosaukumu “Ozollauki”, Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

3.1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0080 (platība 4,3 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozolzemes”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0079 sastāvā; 

3.2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0205 (platība 0,5 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0208 sastāvā; 

3.3. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0206 (platība 7,0 ha) iekļaujas 

nekustamā īpašuma “Ozollauki”, Valdgales pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 

8892 012 0207 sastāvā. 

4. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 0080, 8892 012 0205 un 8892 

012 0206 robežas 2018.gada 21.novembrī ir apsekotas, atjaunotas un noteiktas. Kadastrālās 

uzmērīšanas laikā aprēķinātā platība zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8892 012 

0080 – 5,25 ha, 8892 012 0205 – 1,61 ha un 8892 012 0206 – 6,46 ha. Kopējā uzmērītā 



 

 

zemes vienību platība sastāda 13,32 ha, un tā pārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā 

īpašuma objektu noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežas. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

2.panta devīto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 27.12.2011. noteikumu Nr.1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 

188.2.2.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolzemes”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0079, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0080 

platība ir 5,25 ha. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozolmāja”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0208, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0205 

platība ir 1,61 ha 

3. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Ozollauki”, Valdgales pagasts, Talsu novads, 

kadastra numurs 8892 012 0207, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 0206 

platība ir 6,46 ha. 

4. Atcelt Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38  “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” grafiskos pielikumus. 

5. Apstiprināt šī lēmuma Pielikumus par grafiskiem pielikumiem Talsu rajona Valdgales 

pagasta zemes komisijas  1996.gada 13.marta atzinumam Nr.38  “Par zemes īpašuma 

tiesību atjaunošanu”. 

6.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai: eAdrese. 

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 

 

 



 

 
    PIELIKUMS Nr.1 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.______ 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un  

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

 
 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0080 (platība 5,25 ha) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

  

 

 

 



 

 

 

 
PIELIKUMS Nr.2 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.______ 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un  

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

 
 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0205 (platība 1,61 ha) 

 

 

 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 



 

 

 

 

  

 
PIELIKUMS Nr.3 

Talsu novada domes 31.01.2019. lēmumam Nr.______ 

“Par zemes vienību platību precizēšanu un  

grafiskā pielikuma apstiprināšanu” 

 
 

Par Talsu rajona Valdgales pagasta zemes komisijas 1996.gada 13.marta atzinuma 

Nr.38 grafiskā pielikuma apstiprināšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8892 012 

0206 (platība 6,46 ha) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.          Nr_______ 

 

Par grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumā Nr. 541 “Par Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās  

komisijas izveidi” 

 

Izvērtējot Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas sastāvu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu un, saskaņā ar Talsu novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2030, Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam ilgtermiņa 

prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta instrumenti vietējiem 

uzņēmumiem” rīcību e-1-3-4 “Biznesa inkubatora darbība” un Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Veikt grozījumu Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra lēmumā Nr. 541 “Par 

Talsu reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvās komisijas izveidi” un izteikt 1.5. 

apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “1.5. Inkubatora konsultatīvās komisijas locekle – Inga Bumbule, Talsu novada 

pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības 

koordinatore”. 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Bumbule 29124752 

inga.bumbule@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ģirtam Kalnbirzem; 

2. Janai Kalējai; 

3. Ingai Karlbergai; 

4. Baibai Purlicai; 

5. Talsu reģionālajam biznesa inkubatoram, Kalna iela 4, Talsi, LV-3201; 

6. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

mailto:inga.bumbule@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.         Nr._______ 

 

Par hidrodinamiskās mašīnas iegādi SIA “Talsu ūdens” darbības nodrošināšanai  

 

 

 Talsu novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam (turpmāk – Attīstības 

programma) izvirzīti trīs galvenie vidēja termiņa mērķi, kas attiecināmi uz SIA “Talsu ūdens” 

darbību:  

• Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni; 

• Nodrošināt notekūdeņu savākšanu un vides normatīviem atbilstošu attīrīšanu; 

• Veicināt apkārtējās vides piesārņojuma risku samazināšanu. 

 SIA “Talsu ūdens” nodrošina ūdenssaimniecības pakalpojumus visa Talsu novada 

teritorijā, izņemot Balgales, Ķūļciema, Laucienes pagastu teritorijas, kuras pārņems no 

2019.gada 1.novembra, un Vandzenes pagastu teritoriju, kur pakalpojumus sniedz privāta 

kapitālsabiedrība.  

Atbilstoši šiem mērķiem Attīstības programmā kā viena no plānotajām aktivitātēm i-7-

3 Ūdenssaimniecības pārvaldība ir i-6-3p-2-2 - Hidrodinamiskās mašīnas iegāde. 

Hidrodinamiskās mašīnas iegādes nepieciešamība ietverta arī SIA “Talsu ūdens vidēja 

termiņa darbības stratēģijā – 2017.-2019.gadam, kas apstiprināta ar 2016.gada 25.oktobra 

kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumu Nr.10/2016.  

 Hidrodinamiskās mašīnas iegāde nepieciešama kanalizācijas tīklu profilaktiskai 

uzturēšanai un aizsprostojumu novēršanai visā Talsu novada teritorijā. Šobrīd šis pakalpojums 

tiek ņemts kā ārpakalpojums tikai un vienīgi avārijas gadījumos, kas ir papildu izmaksas SIA 

“Talsu ūdens”, bet novērš tikai sekas, neatrisinot centralizēto kanalizācijas tīklu 

aizsprostojumu problēmu kopumā. Hidrodinamiskās mašīnas ārpakalpojuma vidēja 

stundas cena ir 90,00 EUR bez PVN. SIA “Talsu ūdens” izmanto Rīgas, Tukuma un Kuldīgas 

ūdenssaimniecību vai atkritumu saimniecību uzņēmumu hidrodinamiskās mašīnas.   

 Hidrodinamiskā mašīna ir specifiska iekārta, kurā tiek apvienotas vairākas darbības, 

tai vienlaikus jāskalo ar ūdens strūklu un jāatsūc aizsprostojumi (biezumi), skalojamās 

iekārtas komplektācijā jābūt dažāda diametra un veida uzgaļiem, ar kuru palīdzību var gan 

izgriezt koku saknes, gan atbrīvot cauruļvadu no smiltīm, taukiem un pat izvākt akmeņus, 

jābūt aprīkotai ar “mehānisko roku”, kuras mehānisms ļauj iegremdēt mehāniski šļūteni lielā 

dziļumā (kanalizācijas sūkņu stacijās).  

 Veicot tirgus izpēti, konstatēts, ka Hidrodinamiskās mašīnas cena tirgū ir sākot no 

300 000 EUR bez PVN.  



 

 

 

 

SIA “Talsu ūdens” šobrīd realizē Stendes ūdenssaimniecības projektu, kā arī investē 

uzņēmuma finanšu resursus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības uzlabošanā visā apkalpes 

zonā, līdz ar to nav brīvu finanšu līdzekļu šīs iekārtas iegādes pirmajai iemaksai, tādēļ 

nepieciešams aizņēmums un Talsu novada pašvaldības galvojums.   

 Papildus jāņem vērā, ka Hidrodinamiskās mašīnas iegādes izmaksas tiks attiecinātas 

uz ūdenssaimniecības tarifu. Saskaņā ar uzņēmumā apstiprinātām pamatlīdzekļu nolietojuma 

normām, specializēto transportlīdzekļu nolietojuma norma gadā ir 14,3% jeb 42 900 EUR. 

Tarifā tas veido 0,02 EUR pieaugumu no kopējā nolietojuma pieauguma. 

 Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Ūdenssaimniecība” rīcības virzienu i-7-3 “Ūdenssaimniecības pārvaldība”, rīcību i-7-3-1 

“Vienota pieeja ūdenssaimniecības apsaimniekošanas organizēšanai”, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 2019. gada 21. janvāra lēmumu un Finanšu komitejas 2019. gada 

24. janvāra lēmumu, 

 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut Talsu novada pašvaldības SIA “Talsu ūdens” rīkot iepirkumu par Hidrodinamiskās 

mašīnas iegādi.  

2. Uzdot pēc iepirkuma noslēguma SIA “Talsu ūdens” valdes loceklim iesniegt kapitāla 

daļu turētājam iepirkumu rezultātā izvēlētās Hidrodinamiskās mašīnas piegādātāja 

piedāvājumu, lai sagatavotu un iesniegtu Talsu novada domē lēmumprojektu par 

galvojumu SIA “Talsu ūdens” aizņēmuma ņemšanai.  

3. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot SIA “Talsu ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 
 

Kude 29463106 

igors.Kude@talsuudens.lv 
 

 
Lēmumu nosūtīt: 

SIA “Talsu ūdens” kapitāla daļu turētāja pārstāvim  

SIA “Talsu ūdens” 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

 

 

mailto:igors.Kude@talsuudens.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS   PROJEKTS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.          Nr.________ 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “Laiņi” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts SIA “Laiņi”, reģ. Nr. 41203064005, juridiskā 

adrese: Planīcas iela 1A, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301, iesniegums (reģistrēts 

14.11.2018. ar Nr. 12-25/7048) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju smilts - grants un smilts atradnei “Laiņi”, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Laiņi”, 

Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 88420100033. Pēc papildu informācijas 

saņemšanas, iesniegumus satur visus normatīvajos aktos noteiktos pielikumus.  

 Nekustamais īpašums “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr. 8842 010 

0033, sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8842 010 0033, 8842 010 

0034 un 8842 010 0035, kopplatība 22,0 ha. Uz minēto nekustamo īpašumu “Laiņi”, Abavas 

pagastā, Talsu novadā, īpašumtiesības koroborētas Kurzemes rajona Abavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.429 uz Aivara Volberga vārda. Nekustamā īpašuma īpašnieks 

ar SIA “Laiņi” 2018. gada 1. augustā noslēdzis nomas līgumu par derīgo izrakteņu iegūšanu 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8842 010 0034. Līdz ar šī nomas līguma noslēgšanu 

spēku zaudējis Aivara Volberga un SIA “Projekts 8”, reģ. Nr. 44103086821, noslēgtais nomas 

līgums par derīgo izrakteņu ieguvi nekustamajā īpašumā “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 88420100033. Talsu novada pašvaldība 2016. gada 24. oktobrī izsniedza 

SIA “Projekts 8” bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 4/21-21 (13.10.2016. 

Talsu novada domes lēmums Nr.523, protokols Nr.22, 20.punkts). 

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Talsu novada domes 

14.05.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko 

daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) zemes vienībai ar kad.apz. 

88420100034 noteikts funkcionālais zonējums lauksaimniecības teritorija (L) un ir spēkā 

esošs detālplānojums, apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 24.11.2015. lēmumu Nr.4-

18/15 “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Laiņi”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu,  10.panta 

sesto daļu, 06.09.2011. Ministru kabineta noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, 

19.12.2006. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes 



 

 

 

 

dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 21.01.2019. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “Laiņi”, reģistrācijas Nr. 41203064005, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts-grants un smilts atradnei 

“Laiņi”, kas atrodas nekustamā īpašuma “Laiņi”, Abavas pagasts, Talsu novads, sastāvā 

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 88420100034, līdz 2028.gada 31.jūlijam 

(atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 13.10.2016. lēmumu Nr.523 (protokols 

Nr.22, 20.punkts). 

3. Anulēt Talsu novada pašvaldības izsniegto SIA “Projekts 8” bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.4/21-21 smilts-grants un smilts atradnei “Laiņi”, kas atrodas 

nekustamā īpašuma “Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 88420100034. 

4. Iekasēt no SIA “Laiņi” valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas 

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

VVD Ventspils reģionālai vides pārvaldei, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 



 

 

 

 

   
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 Talsos  

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 8/21-21 
 

  

 Izsniegta SIA “Laiņi” reģistrācijas Nr. 41203064005 
 (komersanta firma un reģistrācijas numurs) 
  

smilts-grants un smilts atradne „Laiņi” 

(atradnes nosaukums) 
  

  „ Laiņi”, kad. Nr. 8840 010 0033, Abavas pagastā, Talsu novadā 
(atradnes administratīvā piederība un adrese) 

  

smilts-grants un smilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2019.gada __.janvārī 

un ir derīga līdz 2028.gada 31.jūlijam 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 
Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

Valsts nodeva 142,29 euro samaksāta 2019.gada ____.janvārī. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 



 

 

 

 

1.pielikums 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.8/21-21 

 

 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

smilts-grants atradnē „Laiņi” 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauja (turpmāk – atļauja) izsniegta SIA “Laiņi” 

reģ. Nr. 41203064005, smilts - grants un smilts atradnei „Laiņi”, Abavas pagastā, 

Talsu novadā, saskaņā ar likumu „Par zemes dzīlēm” 4. panta 5. daļu. 

2. Atļauja dod tiesības SIA “Laiņi” veikt smilts - grants un smilts ieguvi atradnē 

„Laiņi”, kas izvietota nekustamajā īpašumā „Laiņi”, Abavas pagastā, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8842 010 0033, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8842 010 0034. 

3. Ekspluatējot atradni, jāievēro Latvijas Republikas normatīvie akti. 

4. Pirms derīgo izrakteņu ieguves, izstrādāt derīgo izrakteņu ieguves projektu, kurš 

veidots un saskaņots atbilstoši 21.08.2012. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 570 

„Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”. 

5. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nozīmēt atbildīgo darbinieku par ieguves darbu 

norisi un iegūto derīgo izrakteņu apjomu uzskaiti. 

6. Pirms ieguves darbu uzsākšanas nostiprināt dabā licences laukuma robežpunktus, 

kurā saskaņā ar šo atļauju notiks derīgo izrakteņu ieguve.  

7. Atradnes izstrāde veicama saskaņā ar apstiprinātu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

8. Atradnes izstrādes dziļums nedrīkst pārsniegt derīgo izrakteņu krājumu aprēķina 

dziļumu. 

9. Veikt vides aizsardzības pasākumus saskaņā ar 19.08.2016. Ventspils reģionālās 

vides pārvaldes tehnisko noteikumu Nr. VE16TN0153 prasībām, tai skaitā karjera 

izstrādes procesā nepieļaut pazemes ūdeņu piesārņošanu, kā arī nepieļaut 

nesankcionētu atkritumu izgāztuvju veidošanos izstrādātajos iecirkņos. 

10. Ievērot Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 10.01.2019. Nr.05-04/154 

prasības. 

11. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti, derīgo izrakteņu zudumu un krājumu 

atlikumu ticamu noteikšanu. Kontrolēt iegūtā derīgā izrakteņa apjomu un krājumu 

atlikumu noteikšanas precizitāti, veicot periodiskas topogrāfiskās uzmērīšanas 

karjerā. 

12. Veikt derīgo izrakteņu ieguves projektā norādītos rekultivācijas darbus, kas iepriekš 

saskaņoti ar pašvaldību. 

13. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 



 

 

 

 

2.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 8/21-21 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D.Karols 



 

 

 

 

3.pielikums (1.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr. 8/21-21 

 

 

 



 

 

 

 

3.pielikums (2.lapa) 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.8/21-21 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D.Karols 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __. punkts) 

Talsos  
 

31.01.2019.                      Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu  

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžets”  

apstiprināšanu 

  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 21.01.2019. lēmumu, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 21.01.2019. lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. 

lēmumu un Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata 

budžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 

 

 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt : 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldei. 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

2019. gada 31. janvārī    Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.punkts, 

lēmums Nr.__) 

Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamata budžets 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada pamata budžetu ieņēmumos 

__________ EUR (________________euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestāžu un pasākumu pamata budžeta izdevumu 

plānu 2019.gadā _____________ EUR (___________________ euro) apmērā saskaņā 

ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Atjaunot līdz 31.12.2019. plānoto naudas līdzekļu atlikumu gada beigās 550 000 EUR 

(pieci simti piecdesmit tūkstoši euro) apmērā. 

5. Apstiprināt dotāciju SIA “Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas” Talsu filiālei 35 000 

EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši euro) apmērā. 

6. Neatļaut veikt grozījumus no sekojošiem izdevumu kodiem: 

6.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – 1221; 

6.2. atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu 

pamata – kods 1151. 

7. Atļaut veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta izdevumu kodiem tikai ar 

Talsu novada domes lēmumu: 

7.1. darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma nodokli, 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas – kods 1228; 

7.2. prēmijas un naudas balvas – kods 1148; 

7.3. pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība – kods 5240. 

8. Atļaut tikai Talsu novada pašvaldības finanšu nodaļai gatavojot kārtējos budžeta 

grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem pamata budžeta izdevumu kodiem, 

starp pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām: 

8.1.   izdevumi par apkuri – kods 2221; 

8.2. izdevumi par ūdeni un kanalizāciju – kods 2222; 

8.3. izdevumi par elektroenerģiju – kods 2223; 

8.4. izdevumi par atkritumiem – kods 2224; 



 

 

 

 

8.5. izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem – kods 2229; 

8.6. ēku, būvju un telpu uzturēšana – kods 2244; 

8.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (dezinfekcijas līdzekļi) – kods 

2352; 

8.8.    transportlīdzekļu noma – kods 2262; 

8.9. normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdevumi darba ņēmējam 

– kods 2234; 

8.10. zemes noma – kods 2263; 

8.11. kurināmais – kods 2321. 

9. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju iesniegumiem, kas saskaņoti ar Izglītības pārvaldes vadītāju, gatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus, veikt grozījumus starp sekojošiem izdevumu kodiem:  

9.1.pārējie komandējumu un dienesta braucienu izdevumi – kods 2112; 

9.2. administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības – kods 2231; 

9.3. izdevumi par saņemtajiem apmācību izdevumiem – kods 2235; 

9.4. biroja preces – kods 2311; 

9.5. inventārs – kods 2312; 

9.6. zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces – kods 2341; 

9.7. kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli (izņemot dezinfekcijas līdzekļi) 

– kods 2351; 

9.8. mācību līdzekļi un materiāli – kods 2370; 

9.9. bibliotēku krājumi – kods 5233; 

9.10. mīkstais inventārs – kods 2361; 

9.11. virtuves inventārs, trauki un galda piederumi – kods 2362. 

10. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada 

pašvaldības Domes lēmumi, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas 

izdevumiem – kods 2363. 

11. Atļaut iestāžu vadītājiem uzņemties saistības un veikt izdevumus prioritāro vajadzību 

un būvprojektu īstenošanai tikai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

apstiprināšanas. 

12.  Iestāžu vadītājiem iesniegumus par budžeta grozījumiem, izņemot lēmuma 6., 7., un 

8.punktā uzskaitītajiem izdevumu kodiem, iesniegt pašvaldībā vienu reizi mēnesī ne 

vēlāk kā līdz katra mēneša pēdējai darba dienai par nākamo mēnesi. 

13. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 12. punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem iesniegumiem, sagatavojot 

kārtējos budžeta grozījumus apstiprināšanai Talsu novada pašvaldības Domes sēdē. 

14. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

15. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs.  

16. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā veikt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu, izņemot lēmuma 6., 7., 

8. un 9.punktā uzskaitītos izdevumu kodus. 

17. Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc Latvijas valsts budžeta 2019.gadam 

pieņemšanas nepieciešamības gadījumā sagatavot  grozījumus pašvaldības budžetā. 

18. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D.Karols 
Parakstīti ___________ 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

                             PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

31.01.2019.           Nr._____ 

 

Par saistošo noteikumu 

“Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālais budžets”  

apstiprināšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. 

pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7. pantu, 15. panta 1. punktu un 16.panta pirmo 

daļu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 7.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 21.01.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 24.01.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Talsu novada pašvaldības 2019. gada speciālais 

budžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 D. Karols 

 

 

 

 
Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv

